
                                                                     
                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 Амурского муниципального района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
06.09.2013                                                                                           № 468 
                                                       п.Эльбан 
 
О внесении изменений в   решение Совета депутатов Эльбанского городского 
поселения от 25.12.2008 №375 «Об  утверждении Положения о порядке 
оказания муниципальной имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории  Эльбанского городского поселения» 
(в ред. от 25.08.2011 № 279) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», а 
также в целях реализации полномочий муниципального образования  по  
осуществлению программ и проектов в области развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства поселения, Совет депутатов Эльбанского 
городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в приложение№3  решения Совета депутатов 
Эльбанского городского поселения от 25.12.2008 №375 «Об  утверждении 
Положения о порядке оказания муниципальной имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории  Эльбанского городского поселения» 
изложив его в новой  редакции( прилагается). 

2. Направить данное решение на подписание главе Эльбанского 
городского поселения. 

3. Опубликовать  настоящее  решение в  сборнике  нормативных 
правовых  актов  органа  местного  самоуправления Эльбанского  городского 
поселения  и  разместить на  сайте  администрации поселения в сети 
интернет.  
 
 
 
Глава городского поселения                                                       И.А. Гудин 
Председатель совета депутатов                                                     Л.Н. Василенко 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
 
к решению Совета депутатов  
Эльбанского городского 
поселения  
от 25.08.2011 г. №279 
(в ред. от 06.09.468) 
 

 
 

Понижающие коэффициенты 
к годовой рыночной ставке, определенной независимым оценщиком, 
применяемые для расчета арендной платы при передаче муниципального 
недвижимого имущества в аренду на льготных условиях субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории Эльбанского городского поселения 
 
№№ 
п/п 

Виды использования муниципального 
имущества 

Понижающий 
коэффи-циент к 
годовой  рыноч-ной 
ставке, 
определенной 
независимым 
оценщиком 

1. Использование имущества субъектами малого 
и среднего предпринимательства, 
зарегистрированными на территории  
Амурского муниципального района, при 
осуществлении  следующих видов 
деятельности:  

 

1.1. Производство  и изготовление товаров 
народного потребления и продукции 
производственно-технического назначения 

0,1 

1.2. Экологическая и природоохранная 
деятельность, в том числе утилизация и 
вторичная переработка сырья 

0,1 

1.3. Производство продовольственных товаров 0,3 
1.4. Производство  и переработка 

сельскохозяйственной продукции 
0,1 

1.5. Жилищно-коммунальное хозяйство  0,2 



1.6. Оказание бытовых услуг: 
-ремонт и пошив одежды, головных уборов, 
обуви; 
-ремонт и техническое обслуживание бытовой 
и радиоэлектронной аппаратуры, бытовых 
машин и приборов; 
-ремонт часов и металлоизделий (кроме 
ювелирных); 
-услуги прачечных, по химхистке и крашению 
одежды, включая приемные пункты;  
- услуги парикмахерских; 
- ритуальные услуги; 
- услуги по прокату; 
- услуги фотоателье и фотолабораторий 

0,5 

1.7. Комиссионная торговля товарами, бывшими в 
употреблении, кроме ювелирных и  
антикварных изделий и автомобилей. 

0,5 

1.9. Розничная торговля товарами, продукцией 0,5 
1.10. Размещение организаций и предприятий, 

осуществляющих работу с населением в 
области культуры и спорта.  

0,3 

1.11. Общественное питание (кафе, в дневное 
время-  столовая) 

0,3 

 
 
 
Глава городского поселения                                                       И.А. Гудин             
 
 


